PERKEMBANGAN GERAKAN HIZBUT TAHRIR (HT) INDONESIA DI

BANTEN (1980-2014)

Hizbut Tahrir ialah sebuah organisasi Islam yang aktivitasnya ialah

aktivitas politik, pertama kali didirikan di Al-Quds Palestina oleh Syaikh

Taqiyuddin An-Nabhani hari Sabtu,28 Jumadil Tsani 1372 H/ 14 Maret 1953

M.Setelah itu, Hizbut Tahrir sebagai organisasi lintas nusantara menyebar ke

berbagai kawasan di dunia, termasuk Indonesia pada tahun 1980an di daerah

Bogor tepatnya di Pondok Pesantren Al-Ghazali Bogor. Selanjutnya Hizbut

Tahrir mulai berkembang ke berbagai wilayah di Indonesia tak terkecuali di